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Århusiansk kor vinder førstepris ved korkonkurrence 
 
Det århusianske kor Akademisk Kor Århus har netop vundet en førstepris ved Den 3. Inter-
nationale Korfestival i Randers. Koret tog guldet hjem i kategorien ’Blandet kor’ og opnåe-
de konkurrencens højeste point i verdsligt repertoire. Prisen præmieres med 25.000 kroner. 
 
16 forskellige kor fra hele Europa deltog i konkurrencen, der fandt sted i Randers fra den 12. til 
den 15. august. Korene blev bedømt af en jury bestående af de to estimerede, danske kordirigen-
ter Steen Lindholm og John Høybye samt tre udenlandske dirigenter fra USA, Estland og Sverige. 
 
”Vi er superstolte af resultatet. Normalt rejser vi rundt i verden og konkurrerer, men det er noget 
helt særligt at vinde en førstepris på sin egen hjemmebane,” fortæller dirigent Ole Faurschou. 
 
Højeste point af samtlige kor 
Akademisk Kor Århus har siden 2000 vundet en lang række priser ved blandt andet korkonkurren-
cer i Kina, Italien, Canada, Tyskland og Ungarn. Og i 2008 kom de første danske priser i hus, da 
koret vandt 2.-prisen og publikumsprisen ved Holmboekonkurrencen i Horsens. 
 
I Randers deltog Akademisk Kor Århus i kategorien ’Blandet kor’ med både kirkeligt og verdsligt 
repertoire. I begge repertoirer fik koret over 21 point ud af 25 mulige efter internationale jurystan-
darder, hvilket betyder, at koret kategoriseres i den bedste gruppe benævnt ’Excellent’. I det 
verdslige repertoire opnåede Akademisk Kor Århus med 22,8 point den højeste score af samtlige 
deltagende kor i konkurrencen. 
 
Turné afsluttes med sensommerkoncert i Vor Frue 
Programmet på årets konkurrence i Randers er blevet finpudset på en netop overstået koncerttur-
né til Stockholm og Lund i Sverige. Især i Lund var der stor interesse for koret, som har modtaget 
en invitation til at komme igen i forbindelse med den store musikfestival Skåne Orgeluger i 2010.   
 
Sommerens program afsluttes med en sensommerkoncert i Vor Frue Kirke i Århus den 27. 
august kl. 20, hvor koret giver smagsprøver på konkurrencerepertoiret. Her kan man også opleve 
to nye værker af den århusianske komponist Bo Gunge. Værkerne blev uropført på konkurrencen, 
hvor de indgik i programmet som obligatoriske stykker. Der er fri entré til koncerten. 
 
Fakta: Akademisk Kor Århus 
• Koret består af 28 unge sangere med tilknytning til musiklivet omkring Aarhus Universitet og 

Det Jyske Musikkonservatorium. 
• Koret dirigeres af Ole Faurschou, der er uddannet ved Det Kongelige Danske Musikkonserva-

torium hos professor Dan-Olof Stenlund.  
• Koret vandt den 15. august en førstepris ved Den 3. Internationale Korfestival i Randers. I 

festivalens konkurrence deltog 16 kor fra hele Europa. 
• Koret har tidligere vundet priser i blandt andet Kina, Italien, Canada, Tyskland og Ungarn. 
• Koret udgav i foråret 2009 sin fjerde CD: ’Derfra min verden går’ med værker af danske kom-

ponister. 
• Koret giver koncert i Vor Frue Kirke, Århus, den 27. august kl. 20, Fri entré. 
 
Læs mere på www.akademisk-kor-aarhus.dk 


